平成２９年１１月２１日
会 員 各 位

鎌ケ谷市商工会商業部会
部会長 佐 川 幸 江

（公印省略）

電子マネー・クレジット決済導入の基礎講座(ご案内)
今現在、買い物や飲食などのお支払いをスマートフォン（携帯電話）・交通機

関カード（スイカ・パスモ等）などの電子マネーやクレジットカードで決済す

る人が急増しています。2020 年には東京オリンピックが開催されるため海外か

ら多くの人が訪れるなど、ますます利用者が増えると考えられます。
このような状況に対応すべく、セミナーを下記日程により開催いたします。
ご多忙中のところ誠に大変申し訳ございませんが、是非ご出席くださいます

ようお願い申し上げます。

記
開催日：平成２９年１２月１３日（水）
時 間：午後５時００分～午後６時３０分
場 所：商工会館３階 会議室
参加費：無 料

 ※申込期限：平成２９年１２月１２日（火）
※問合せ先：鎌ケ谷市商工会  ＴＥＬ ０４７－４４３－５５６５

セミナー参加申込書（切り取らずにそのままご返送ください）

鎌ケ谷市商工会 行 （ＦＡＸ ０４７－４４２－１４９３）

事業所名

参加者名

参加者名

参加者名